A redieritis, vos excipiet acerbus vitae finis. Cui Elpidius dephorus interrito et constanti animo: Notum tibi sit, inquit, o rex, quod deos, qui non sunt, non colimus, et tuo dogmati repugnamus. Fac ergo id, quod tibi videatur. Quoniam hoc vobis placet, inquit tyrannus, sequendo hos impios ejusdem quoque esse finis socios, neque nos vos vestro frustrabimus desiderio, sed vestra capita jubeo gladio amputari. Cum autem sancti hanc audivissent sententiam, laetique et exultantes ducerentur ad mortem, eos quoque consequentibus militibus, qui erant numero circiter trecenti, qui cum diuino, inquam, Acindyno et ejus sociis mori maluerunt, et sic venire ad Christum, cujus misericordia est supra vitas, mortem gladio accipiunt, B magnam animi alacritatem eis afferente Acindyno, et excitante, animosque addente ad martyrium.

XIX. Jam autem intersectis militibus et senatoribus, quamprimum accersit tyrannus beatum Acindynum, Pegasiumque et Anempodistum. Deinde vulpina pelle indutus, clementiamque et mansuetudinem simulans perversissime, Quænam est, dicebat, talis vestra constantia, ut vita præsentis sitis prodigi, et eam morte commutetis? Testis sit mihi sol, qui est jucundus omnibus, quod propter vestram mortem mihi scinduntur viscera et anima. Misereor enim vestre ætatis et juventutis, et corporis quoque pulchritudinis, cujus vel misereretur bestia, et ei parceret. Credite ergo mihi, qui vestri magnam curam gero, et consulo quæ sunt utilia. Videtis enim, quomodo nulli pepercerei senatori, nec militi. Vestri autem paternæ curam gero, et vos amplector, ut qui vestram didicerim virtutem et fortitudinem ex constantia in tormentis. Si enim mihi parueritis, vos primis dignabor honoribus, et concedam dona digna vestra virtute. Sancti autem: Nec tibi, dixerunt, nec nobis frustra labores exhibe. Sed nec tu nobis parcas, nec te nostri ulla moveat misericordia, inentem enim nostram nunquam flectes, aut bonorum promissis, aut minis malorum intentatis, aut metu mortis, quæ est tibi terribilis. Quomodo enim mortem timuerint, quos hoc magis afficit molestia quod semel et non millies possint mori pro Christo? Fac ergo cito id, quod a te jam est judicatum. Nos enim exspectat chorus sanctorum: ut etiam magis tibi agamus gratias propter celerem consummationem.

XX. Ille autem deposita persona, et facta ablata mansuetudine: Non per deos, inquit, non asseveremini id, quod desideratis. Jubet ergo eos, cum fuerint ferro vineti, in tutissima servari custodia. Ipse autem cum tota nocte considerasset, quanam morte eos afficeret, mane jubet in fornacem ignis ardenter divinos jacere martyres, ut omnino consumptis sanctis eorum corporibus, ne cinis quidem relinquatur Christianis desiderii sui solatium. Qui cum mox educti fuissent e custodia,

eis magna voce acclamavit tyrannus: Eeee præmia vestræ inobedientiæ, ostendens manu fornacem, quam nullus alias, sed vos vobis ipsis accendistis. Acindynus ergo beatus Christi martyr cum intellexisset, quam esset malitiosus et versipellis tyrannus: Forte, inquit, prophetice tibi nomen imposuit mater, id enim patrem dæmonum significat. Tu autem non pater dæmonum, sed es aperte filius ejus, qui fuit homicida ab initio: quoniam ejus opera imitaris, ut qui hominum sanguine, sicut ipse, delecteris. Ille vero, cum verbi acerbitas ejus animum momordisset, matre sua accessita: Quid mibi, inquit, o mater, nomen sibi vult? Illa autem: Scio, inquit, hoc esse tibi paternum. Quidnam vero possit significare, nescio. Sapores autem: Sed isti, inquit, caecodæmones dicunt hoc significare patrem dæmonum. Quod si habeant veritatem in hoc sibi suffragantem, non illos, sed te prius tradam morti acerbæ. Illa vero subridens: Omnino, inquit, nisi hoc aperte noscent, non ita auderent loqui multis præsentibus. Hinc factum est ut ira, quæ cohiberi non poterat, invaderet hunc exsecrandum, statimque cum simul cum Deo communem abnegasset naturam, et nec ipsum omnibus charum nomen matris esset reveritus, quod vel ipsis feris et animalibus rationis expertibus affert reverentiam, ei manus injicit, manus o (divina justitia!) homo in matrem, et matrem jam vetulam, et filius matri impingit alapam, egregiam ei reddens C mercedem nutritionis, aut potius lubenter dixeris, qui majorem jure erat redditurus, quod illa tale malum in lucem ediderit. Illa autem procidens ad pedes sanctorum: Servate meam senectutem, dixit cum multis lacrymis. Ipsum enim, ut video, Satanam, illum ipsum ego genui.

**XXI.** Ille autem illam nihil pendens et repellens, intuens ad martyres: Vesta, inquit, in malis perseverantia efficit ut vobis fornax accendatur amplius. Illi vero, Tua mater, aiunt, curæ tibi sit in præsentia. Quid enim animi habeamus, jam satis es expertus. Tyrannus autem: Quid ea, inquit, sit mihi curæ? Si tibi, inquiunt, remittetur scelus, qui injustas manus in ipsam matrem intulisti. Sed si pro filio, inquit, mater precata fuerit, dii mei ignoscent. Illa autem oculos statim in altum tollens: Christe unigenite, inquit, Dei Filii, filio meo ne remittas, neque in hoc sæculo, neque in futuro. Ille autem rursus iniquus: Longa, inquit, ut videtur, et multorum annorum senectus tuam mutavit et corrupit mentem; et ideo tam facile induceris ut nobis male preceris. Ad hæc anus illa sapiens: Sed si ego, inquit, quæ te genni sum inops mentis, tu qui ab ea es genitus, quomodo salvam mentem habere existimaberis? Non ergo, inquit tyrannus, ab eo, quod decet aberravi: qui tibi, quæ es ejusmodi, taliem intuli tibi alapam, impingens contumeliam. Illa autem: Tibi: inquit, testificor, quod Dei, qui